2. Ex privilegio, de quo supra.

4. In nocte Nativitatis, in qua omnes Missas ante auroram dici posse; probabiliter docet *Suar. Con. Laym. Dian. p. 4. t. 4. R. 236.* contra *Sylv. Fernand. & alios.* Unde resolves.

I. Graviter peccat, qui sine aliqua harum, vel saltem justa causa, citius mane, vel serius post

prandium celebrat, ubi Azor tertiam horæ partem, Lay. mediam horam, Bon. tres quadrantes, Syl. v. horam requirit, ut differendo peccet mortaliter, v. *Dian. p. 1. 14. resol. 34.* ubi notat religiosos ex suis privilegiis, posse celebrare usque ad tres horas post meridiem, post tertiam verò nullo modo, v. *Con. l. c.*

II. Non est peccatum, celebrare ante dictam Primam, vel etsi ob infirmitatem non possis Horas dicere, vel etiam ante Matutinum, si causa subsit, sine qua erit veniale, ut docet *Fill. Laym. & alii*, videturque sententia tuta, contra multos, dicentes esse mortale.

Resp. II. Per se loquendo, quotidie licet celebrare. Dico *per se*, quia præcepto obligante sub mortali, prohibemur die Veneris Sancto, (non tamen Eucharistiam sumere, vel aliis præbere, ut habet *Hurt. de sacrif. d. 4. dif. 3. Quintan. ex Suar. Vasq. Tan. & c.* licet suppositis declarationibus *Card.* non licere ministrare nisi solis infirmis, velit *Dian. p. 4. t. 4. R. 237. p. 6. r. 6. R. 19. & p. 9. t. 9. R. 24. Barbof. Gavant. & c.* In Cœna Domini verò, etsi ex consuetudine: uno celebrante reliqui communicare debeant; plures tamen post finitam Missam solemnem, & sacrarium reconditum, ut vult *Palau*, licet alii non admittant, apud *Dian. p. 9. t. 9. R. 24.* De Sabbetho sancto alii negant licere, ut *Vasq. & c.* alii probabilius affirmant, ut *Suar. Fagund. Dian. Casp. Hurt. d. 4. dif. Palau* (qui non vult fieri ante inchoatam Missam solemnem) & *C. Lugo s. 1. num. 18.* qui addit, non esse tunc legendas prophetias, quia non sunt pars Missæ; ne-

Dd que

que benedictionem cerei, imò nec Litaniarum, et ratio eadem *v. l. c. n. 20. & Bonac. p. 2.* ubi notat, quod usus id vix habeat *vid. etiam Dian. p. 4. t. 4. R. 237* ubi cum *Mercero*, contra alios permittit eod. die ante Missam solemnem celebrare de Sancto incidente, vel votivam.

Resp. III. Sapius in die celebrare non licet ordinariè: quod addo, quia si sis jejunus, licitum est sequentibus casibus, bis, vel etiam ter, requisito tamen, si facilè haberi possit, Episcopi iudicio, præterquam in primo.

1. Nocte Nativitatis: qua tamen non tenetur, ne Parochus quidem celebrare tres Missas, sed potest aliquam pro arbitrio omittere *Dian. p. 4. t. 4. R. 23. 6.* Neque ter communicare, vel semel communicare, & bis celebrare *p. 8. t. R. 87*

2. Si pastor habeat duas Parochias distitas, *Fill. C. de Lugo d. 20. n. 45.*

3. Si concursus populi sit tantus, ut Ecclesia non capiat ut habet *Laym. l. 5. t. 5. cap. 4. in 6. & C. Lugo. l. c. et si tunc potius expediat celebrare extra*

4. Si ante ablutionem moneatur de communicando infirmo & suam jam hostiam sumpsit, nec sit alius Sacerdos *Sylv. Navar. Sed casum metaphysicum, dicit C. Lugo d. 20. n. 44.*

5. Si die festo adveniant personæ, quas non deceat sacrum omittere, v. g. Rex aut Princeps, quamvis hic ultimus dicatur non esse in usu. *v. Bon. d. 4. q. ult. p. 7. n. 9. C. Lugo. l. c. & Lay. t. 5. cap. 4. Con. Dian. p. 2. t. 14. R. 56.* ubi rectè monet, in his omnibus attendendum ad loci consuetudinem, quæ ferè omnes nunc sustulerit.

Qua
Missam
Resp.
tantum
dictum
pere vel
do, licet
1. O
cessione
2. In
per
dire non
non sit fa
notum sa
varii Au
9. qui be
dam Her
pistola, v
3. Si
cujus im
gratia, v
vel exco
teresse, n
4. Si
morbus
dus, vel
aliis tan
debet in
rumper
opus eff
cramen
sit. La
autem a

Quæres. An aliquando liceat interrumpere Missam?

Resp. Etsi abrumpere essentialiter, sive unam tantum speciem consecrare, nullo casu liceat, ut dictum supra c. 1. d. 2. accidentaliter tamen abrumpere vel etiam interrumpere, aliquid interponendo, licet his casibus.

1. Ob rationem, post Evangelium, vel processionem excipiendam.

2. In gratiam supervenientis Principis, vel turbae peregrinorum die festo, quo alias Missam audire non possent, vel simili iusta causa: ex qua, si non sit facta oblatio posse incipere de novo, ut totum sacrum audiant, etsi non teneantur, docent varii Authores cum *Sa. apud Bon. d. 4. q. ult. p. 7. n. 9.* qui benè monet, consuetudine locorum standum *Henric. autè docet, id tantum licere finita Epistola, vel Evangelio Tamb. planè improbat.*

3. Si ante Canonem Sacerdos recorderetur aliquis impedimenti, v. g. se non esse jejunum, vel in gratia, vel irregularem, vel excommunicatum, vel excommunicatus non toleratus præsumat interesse, nec possit expelli.

4. Si urgeat gravis necessitas, vel propria, v. g. morbus vel proximi, ut si moriturus sit baptizandus, vel absolvendus. *Trull. Dian. p. 5 t. 3. R. 70.* In aliis tamen sacramentis non ita necessariis, non decet inter consecrationem & sumptionem interrumpere, nisi moriturus esset in propinquo, nec opus esset vestes exuere, vel nisi pœnitentiæ sacramentum ob phrenesiam suscipere non possit. *Laym Tamb. l. 2. exped. sacrif. c. 7.* Revertens autem ad sacrificium Sacerdos, si fuerit ante facta

non fuerit, & parva mora intercesserit, v. g. minor
quàm unius horæ, si autem longior, ordietur ab
initio. Tambur. l. 2. exp. d. sacrif. c. 1. §. 7.

DUBIUM III.

Quo loco celebrandum sit?

Resp. Communiter non licet celebrare, nisi in
Ecclesia eaque consecrata, vel saltem benedicta,
& non violata, vel exsecrata, nec interdicta. Pa-
tet ex Trid. sess. 21.

Dixi, *communiter*: quia indecenti loco, & alia
ri portabili, (quod semper sub mortali requiritur)
cum licentia Episcopi, si adsit, vel sine ea si
absit, licet sequentibus casibus: extra quos si fiat,
esse mortale, docet Fill. Laym. & alii communiter
contra Sotum & Sa.

Primo, si sit necessitas, qualis esse censetur, si
Ecclesiæ diruta sint. 2. Si populum in solemnitate
festi templum non capit. 3. In castris pro exercitu:
sed festis tantum diebus. Fagund. c. Longi & alii.
licet Pasqual apud Dian. p. 9. r. 1. R. 44. etiam in
festis censetur posse permitti Generalibus, & pri-
mariis ducibus, in suis tentoriis. 4. In portu pro
appulsu navis, non tamen in flumine, vel mari
propter periculum effusionis sanguinis, ut com-
muniter docetur apud Bon. Contrarium tamen dicitur
sur jam habere praxis Lusitanorum, euntium in
Indiam, ex permissione Clementis VIII. & Pauli III.
ex qua licitè nunc fieri docet Fagund. Gran. de
impio